
 

 

 

Efterskolekontrakt 2025/2026 

Elevnavn:        

I denne kontrakt har vi samlet en række vigtige oplysninger, som vi vil sikre os, at forældre og elever på 

Glamsbjerg Efterskole er bekendt med forud for skolestart. Har I spørgsmål, er I meget velkomne til at kon-

takte os. 

Formålet med kontrakten er at skabe tydelighed og tryghed om grundlæggende forhold i forbindelse med 

efterskoleopholdet. Kontrakten skal underskrives og returneres til skolen. 

Optagelse 
Ved indmeldelse opkræver vi et indmeldelsesgebyr på 1.000 kr. Betalingen af gebyret er også jeres tilkende-

givelse af, at I ønsker en plads på Glamsbjerg Efterskole. Beløbet indgår ikke i skolepengene og tilbagebeta-

les ikke. Optagelsen er betinget af, at kontrakten er modtaget retur i underskrevet stand, og at indbetaling af 

indmeldelsesgebyr og forudbetalinger sker rettidigt. 

Indmeldelsesgebyr: 1.000 kr. Betales via Nordea, reg.nr.: 2027 kontonummer: 7615641957; mærket med 

elevnavn og skoleår. 

Forudbetalinger 
I hhv. april og september måned året før skolestart opkræves en rate på 2.500 kr. i april og 3.500 kr. i sep-

tember. Disse rater er forudbetalinger og indgår i de samlede skolepenge. 

Hvis man laver tilmelding herefter opkræves disse beløb sammen med indmeldelsesgebyret. 

Ved eventuel framelding før skolestart, samt i tilfælde hvor efterskoleopholdet afbrydes, vil såvel tilmeldings-

gebyr som indbetalte rater tilfalde skolen. 

Skolepenge 
Prisen for et efterskoleophold er individuel. Det statstilskud, som alle kan få til opholdet, er baseret på hus-

standens indkomstgrundlag og antal børn og unge under 18 år. 

Skolen søger statstilskuddet på jeres vegne på baggrund af et elevstøtteskema, I får tilsendt i januar i det år, 

hvor eleven skal starte til august. I skal udfylde og returnere skemaet til skolen, og derefter beregnes jeres 

egenbetaling. 

Skolepengene opkræves i 10 rater, dvs. 10 gange hver den 1. i måneden. Første rate opkræves 1. august 

og sidste rate opkræves 1. maj. 

Individuel, supplerende støtte 
Forældre, der har vanskeligt ved at finansiere et efterskoleophold, kan søge om hjælp til individuel nedsæt-

telse af egenbetalingen. Læs mere om dette på vores hjemmeside. 

Fritagelse og midlertidig afbrydelse 
Vi henstiller til, at I tager jeres efterskolebarn så lidt fri som muligt. En elev kan som udgangspunkt ikke frita-

ges for undervisning/ophold på skolen i flere dage, fx for at tage på ferie med forældre uden for skolens fe-

rier. Ved et sådan afbræk af opholdet er skolen ikke berettiget til tilskud fra staten i de berørte kursusuger, 

og der kan heller ikke ydes statslig elevstøtte. 

Ønsker forældrene alligevel af tage eleven ud i nogle dage, vil forældrene – ud over den normale egenbeta-

ling – skulle dække skolens tab i tilskud og den mistede statslige elevstøtte, hvilket vil beløbe sig til 3.000 kr. 

pr. berørt kursusuge. Beløbet faktureres til forældrene som ekstra skolepenge. 

Hvis skolen sender eleven hjem for at tænke sig om, fx i forbindelse med overtrædelse af skolens regler, be-

taler forældrene skolepenge i hjemsendelsesperioden. 

https://gfeskole.dk/okonomi/


 

 

 

Afbrydelse af efterskoleopholdet 
En gang imellem sker det, at en elev forlader skolen i løbet af skoleåret. Det kan der være mange forskellige 

årsager til, og det kan være elevens forældre eller skolen, der tager initiativ til afbrydelsen. 

Afbrydelse af et efterskoleophold er et stort skridt i et ungt menneskes liv, og det er derfor vigtigt, at der har 

været en dialog mellem skole og hjem forud for afbrydelsen. Uanset hvem der tager initiativ til afbrydelsen 

og uanset årsagen hertil, er det vigtigt at kende de økonomiske vilkår i en sådan situation. På Glamsbjerg 

Efterskole gælder det, at opkrævede og indbetalte beløb tilfalder skolen ved framelding før skolestart og ved 

afbrydelse af efterskoleopholdet i løbet af skoleåret. 

Erstatning 
Eleven skal erstatte de skader, som han/hun forvolder på skolens eller andres ejendom. Hvis forældrenes 

forsikring ikke dækker, forpligter forældrene sig sammen med eleven at erstatte skaden. 

Forsikring 
Eleverne skal være dækket af forældrenes indboforsikring under efterskoleopholdet, da de selv skal erstatte 

evt. tabte, stjålne og ødelagte genstande. Vi anbefaler også, at I har tegnet en ulykkesforsikring til eleven i 

tilfælde af tilskadekomst under opholdet. 

Vi anbefaler ligeledes, at I noterer jer stelnummeret på elevens cykel, samt diverse info om elevens pc, in-

den I pakker bilen til første skoledag. 

Under lejrskoleophold/rejser har skolen tegnet en rejseforsikring for både elever og lærere. Derfor behøver I 

ikke en rejseforsikring selv. 

Misligholdelse 
Misligholdelse af skolekontrakten foreligger, hvis forældrene forud for skolestart undlader at give skolen vig-

tige informationer om eleven. Det kan være informationer om særlige udfordringer, diagnoser eller andet, der 

kan bevirke, at eleven ikke kan gennemføre et efterskoleophold på helt almindelige vilkår. 

Der er også tale om misligholdelse, hvis eleven overtræder skolens regler, undlader at efterkomme skolens 

påbud og anvisninger eller i øvrigt udviser en adfærd, som er uforenelig med skoleopholdet. 

Foreligger der grov eller gentagen misligholdelse, kan skolen med omgående virkning afbryde samarbejdet 

med eleven. Der henvises til skolens samværsregler, som de fremgår af skolens hjemmeside. 

Forældre og elev bekræfter ved deres underskrift at være indforståede med skolens samværsregler og oven-

nævnte vilkår: 

Eleven kan gå på efterskole på helt almindelige vilkår og følge skolens samværsregler, herun-

der også reglerne om mødepligt. (Sæt X) 

        

Dato  Elev 

        

Dato  Forældre 1 

        

Dato  Forældre 2 

 

https://gfeskole.dk/glamsbjerg-efterskole/samvaersregler/

